島原市報道資料
令和 2年 1月 2 7日

報道関係者 各位

「島原市コミュニブィバス たしろ号」運行開始のお知らせ

この度、島原市コミュニプィバスを 3月 1 日に運行開始する運びとなりました。

つきましては、PR 作成しましたのでチラシを作成しましたので、お知らせします。

本チラシにつきましては、広報紙しまばら 2月号に折り込み予定です。

※事前予約の方法や電話番号などについては詳細が決まり次第改めてご報告します。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 - ◎

担当 :島原市 市長公室 政策企画課 政策振興班

担当 太田、増田

電話 :0957‐62‐8012( 直通 )

E-mail:seisaku@city.shimabara.1g.jp
島原守護神 しまばらん

,

イ彰【ト 罰誘導 “
r ノ

:f,t/移貫ききい計ず ニ
ーゼ
デ マ 『--イ ネザー瀞

′ ・.. ・ } r÷-

、を,＼キーいき 罰テ/
′'1‐ ′

ノク ＼＼＼

「日4便

200円
※小学生 100円
未就学児無料

■ご利用について
ご利用には電話での事前予約が必要になります。

■たしろ号とは?
有明町出身で東京で弁護士をされている田代則春様からいただきました寄付金をもとに運行する
こととなりましたので、島原市コミュニティバスの愛称として 「たしろ号」と名付けました。

△ 驚隻、零 繋ぎ馨ざら・緬唖才ティメー掴の内容力餅 蛭になる可能麟ありま
1…1

運行イメージ図
。・ 1＼.′バードいき 一ヒ メ

.
な ド」 4,.L ドー ー[隠ゴ

　　 　　　　　　　　　　　　　+ ′* 雪 ,-,三
◆・ " ' ′ 11L 、 J- ー1

,.=
江里町公民館 … た い ,たい , 十 一一国 - -リ ーヘ --, ◆ デ三 メモ;三

六ツホ団地 :

ー
…"….延長区間

1ニニ== フリー乗降区間-. 宇土出口 ・・ ■--- フリー乗降区間

杉谷公民館前 原口

1儲璽澄慾塾闘詫だ1 河原 木崎三会中津吹 寺中 中野

1便 8:00 三会公民館便
便
便
便

2便 10:20 みつぃ
木下内科3便 13:20 ェけ

4便 15:4o 国道251号 北門

L r-ョ◆L-{ニョ…も i十ド ;き4,L三愛髪1
★

ー-- メータ ー- キー±ゴー . 』

油堀 r-▼、
・
;三 十 ,---- ふ き

ノ
ード + 〆〆 ,トも,

磯 i E むご・も,1+L--三ゑ ,i -- メモ
三会 ;

i1 一′ k
‘
'! {

保育園 ;

1
…・“・・・延長萱

1ニニニ== フリー乗降区間

広域農道

山÷層 1上 ..... ・・" 延 長 区 間

長貫分校 集落センタ
ー

フリー乗降区間

出ロ

1便 8:00 公民館 有明ヂル三会公民館
2便 10:10

大三東小 有明公民館 有明支所
美人の湯など .

=
国道251号

‘大三束駅

3便 13:1O

4便 15:20

「 -- rhヒミヱキデコサ ー}} ′ドL-lreニトーL「【rF・雄一

L・‘パーマキ ーr・トー Hデーとん ,-・1づr----十ピ コ
三
字¥奪謝罰葛続き

.……“ 上す も “
広域農道

.-, 臓 娼ゑ
1
・“… .

珊 醐 1
=野田′

-標霊禽罰塾璽 1覇 i 公民館 公民館 : : 有明ルレ 湯辺 一 .

1便 8:oo
‐

.・ 丁 向原地区

遷 都8T 寡巡錫耀謂』捧1湯ル ー
4便 15:00

‐
春夏秋冬

国道251号
春夏秋冬

松尾駅 大三東駅 大野浜運動公園

Mail:5eisaku@ 〔ity,5himabara,19,ip